
No.
Apellidos y Nombres de los 

servidores y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Bravo Ulloa Wilson Andrés Asistente de Contabilidad Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 106 wbravo@cidap.gob.ec

2 Brito Barros Carmen Miriam Conserje Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 124 cbrito@cidap.gob.ec

3 Cáceres Torres Andrea Cristina Analista de Comunicación 1 Unidad de Asesoría Institucional Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 118 
acaceres@cidap.gob.ec / 

comunicacion@cidap.gob.ec

4 Cazorla Vintimilla Thelma Lorena Guía de Museo
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultura
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 119 tcazorla@cidap.gob.ec

5 Contreras Luzuriaga Norma Osmara Bibliotecaria
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 123 ncontreras@cidap.gob.ec

6 Córdova Sangolquí Liliana Patricia Subdirectora Administrativa Financiera Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 108 
lcordova@cidap.gob.ec / 

administrativo_financiero@cidap.gob.ec

7 Guallpa Zhagui Mayra Priscila Analista de Contabilidad 1 Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 104 mguallpa@cidap.gob.ec

8 Estrella León Lina Rosa Cayetana Asistente de Ventas
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 114 cestrella@cidap.gob.ec

9 Guamán Rivera Sintian Marlene Asistente de Tesorería Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 105 sguaman@cidap.gob.ec

10 
Koupermann Kuperman Jonathan 

Salomón
Subdirector de Promoción Artesanal

Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 111 

jkoupermann@cidap.gob.ec / 

promocion@cidap.gob.ec

11 Orellana Calle Jorge Patricio Analista 1 de Tecnologías y Comunicación Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 103 jorellana@cidap.gob.ec / tic@cidap.gob.ec

12 Orellana Cárdenas René Misael Chofer 3 Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 no aplica rorellana@cidap.gob.ec

13 Páez Iturralde María Lorena Asistente de Promoción Artesanal
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 113 lpaez@cidap.gob.ec

14 Quezada Calderón Klever Antonio Chofer Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 no aplica kquezada@cidap.gob.ec

15 Ramón Calle Paola Gabriela Asistente de Promoción Artesanal
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 114 pramon@cidap.gob.ec

16 Ruíz Urdialez Julio Rigoberto Conserje Subdirección Administrativa Financiera Av. Loja s/n y Av. Parador Turístico Gualaceo (07) 225-5261 07 2255261 no aplica

17 Tama Vintimilla Paulina Museóloga
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 121 ptama@cidap.gob.ec

18 Urdiales Carchipulla Andrea Maritza Asistente de Dirección Ejecutiva Dirección Ejecutiva Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 101 
aurdiales@cidap.gob.ec / 

asistente_direccion@cidap.gob.ec

19 Valdiviezo Jurado Andrea Eliana Diagramadora Unidad de Asesoría Institucional Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 117 avaldiviezo@cidap.gob.ec

20 Vásquez Moreno María Gabriela Directora Ejecutiva Dirección Ejecutiva Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 110 
gvasquez@cidap.gob.ec / 

direccion@cidap.gob.ec

21 Vásquez Reinoso María Fernanda Analista de Talento Humano 1 Subdirección Administrativa Financiera Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0919 102 mvasquez@@cidap.gob.ec

22 Vivar Yunga Glenda Elizabeth Asistente de Promoción Cultural
Subdirección Técnica de Promoción Artesanal y 

Cultural
Hermano Miguel 3-23 y Paseo Tres de Noviembre Cuenca (07) 284-0920 120

gvivar@cidap.gob.ec / 

cooperacion_internacional@cidap.gob.ec

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

avaldiviezo@cidap.gob.ec
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